PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  Rua Tabelião José Gama Filho, 720 - Centro - Pacajus - CE

                                                              CNPJ: 30.754.556/0001-34
                                                             Fone: (85) 2136-7697

                                                           Email: s.educacaopacajus@gmail.com

Ofício 666/2021
Pacajus, 19 de novembro de 2021

Prezado Sr.

Wanderley Lima de Aguiar

Cumprimento-o cordialmente e aproveito o ensejo para responder o questionamento

feito ao setor de nutrição da Secretaria de Educação do Município de Pacajus, sobre a licitação

de produtos alimentícios da merenda escolar.

Pergunta do licitante:

1. Existe alguma marca de (ACHOCOLATADO EM PÓ com flocos de cereais, com

gramatura de 800g? se sim, quais são elas? Se não, quais medidas serão adotadas por

essa respeitável administração?

2. Existe alguma marca de (ACHOCOLATADO EM PÓ com flocos de cereais, com

gramatura de 800g? se sim, quais são elas? Se não, quais medidas serão adotadas por

essa respeitável administração?

3. Existe alguma marca de CARNE DE PESCADA AMARELA MOIDA CONGELADA

com gramatura de 500g? se sim, quais são elas? Se não, quais medidas serão adotadas

por essa respeitável administração?

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 D

A
R

LA
N

 C
O

S
M

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
:9

36
84

68
13

34
 U

.O
. F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 -

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
, C

ar
go

 S
ec

re
tá

rio
 d

e
E

du
ca

çã
o

em
 2

2/
11

/2
1

as
 0

9:
38

 n
º:

 1
37

5-
00

15
-3

44
1

e
C

R
C

 2
2H

X
D

75
7H

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  Rua Tabelião José Gama Filho, 720 - Centro - Pacajus - CE

                                                              CNPJ: 30.754.556/0001-34
                                                             Fone: (85) 2136-7697

                                                           Email: s.educacaopacajus@gmail.com

Resposta do setor de nutrição:

Venho por meio desse informar que a norma , neste caso, o edital do certame não pode

citar nomes de marca, pois isso gerar, um direcionamento em produto e marca, o que podemos

afirmar é que existem sim várias marcas dos produtos referentes as perguntas acima e com as

qualificações descritas na pauta de licitação.

Atenciosamente,

José Darlan Cosmo de Oliveira

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 D

A
R

LA
N

 C
O

S
M

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
:9

36
84

68
13

34
 U

.O
. F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 -

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
, C

ar
go

 S
ec

re
tá

rio
 d

e
E

du
ca

çã
o

em
 2

2/
11

/2
1

as
 0

9:
38

 n
º:

 1
37

5-
00

15
-3

44
1

e
C

R
C

 2
2H

X
D

75
7H